
資料５－２－③ 
（12/14 血液事業部会運営委員会資料） 

平成 28 年 12 月 14 日 

 

厚生労働省の報告命令等に対する対応について 

 

一般財団法人化学及血清療法研究所 

 

弊所は本日、本年 10月 4日付けで厚生労働省より受けた報告命令に基づき、製造販売承認書と製造

実態の相違に関する調査報告書を 12 月 2 日に提出しましたのでお知らせ致します。 

 

以上の報告結果について今後、厚生労働省のご指導を仰ぎ、適切に対応して参ります。 

 

今後も弊所製剤をご使用の皆様とそのご家族、医療関係者の皆様をはじめ、関係される皆様に安心

して弊所製剤をお使い頂けるよう、安定供給と更なる信頼性向上のために改革を進めて参ります。  

 

弊所製剤をご使用の皆様とそのご家族、医療関係者の皆様をはじめ、多くの方々に多大なご心配を

おかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

参考：プレスリリース 

  ① 12 月 2 日：厚生労働省の報告命令等に対する対応について 

   URL： http://www.kaketsuken.or.jp/kaketsuken-press/1072.html 
 

 


